
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

WSPÓLNEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA GLIWICE 

I POWIATU GLIWICKIEGO 

 

Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego działa na 

podstawie zapisów art. 38 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz 

porozumienia zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Starostą Gliwickim z dnia 11.12.2001 r. 

Koszty działania komisji pokrywane były w równych częściach przez Miasto Gliwice i Powiat Gliwicki ze 

środków budżetowych zgodnie z zasadami określonymi w ww. Porozumieniu. Posiedzenia odbywały się 

w siedzibie Centrum Ratownictwa Gliwice, które jest również odpowiedzialne za obsługę administracyjno-

biurową. W trakcie posiedzeń i spotkań roboczych komisja realizowała zadania określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2018 r. w związku z upływem kadencji powołano nowy skład komisji na lata 2018-2021. W pracach 

komisji uczestniczyli: 

1. Przewodniczący:   

- Zygmunt Frankiewicz - Prezydent Miasta Gliwice 

- Waldemar Dombek - Starosta Gliwicki 

2. Członkowie: 

- Zdzisław Goliszewski - Radny Rady Miasta Gliwice 

- Czesław Jakubek - Radny Rady Powiatu Gliwickiego 

- Tomasz Wójcik - Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice 

- Janusz Bismor - Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach 

- Jarosław Pawlik - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informatyki Starostwa Powiatowego 

w Gliwicach 

- Mariusz Luszawski - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gliwicach 

- Katarzyna Wesołowska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach 

- Paweł Sikora - Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej Gliwice-Zachód 

- Joanna Kosińska - Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej Gliwice-Wschód 

3. Członkowie z głosem doradczym: 

- Marian Matejczyk - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach 

- Zbigniew Bożek - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach 

- Dawid Ochód - Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

- Szczepan Błachut - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach 
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4. Posiedzenia: 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 21 czerwca 2018 r.  

Przedstawiciel Straży Miejskiej w Gliwicach podsumował działania funkcjonariuszy prowadzone 

w sezonie grzewczym 2017/2018 związane z poprawą jakości powietrza w mieście w kontekście 

realizowania tzw. ustawy antysmogowej oraz zapisów Programu ochrony powietrza. Przybliżono członkom 

komisji problematykę spalania odpadów referując udział w konferencji i eksperymencie polegającym na 

użyciu drona ze specjalistyczną aparaturą w celu zbadania substancji pochodzących z kominów. 

Zaprezentowano materiały szkoleniowe w postaci próbek różnych rodzajów opału węglowego. Komisja 

przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonych przez Straż Miejską w Gliwicach kontroli palenisk domowych 

pod kątem rodzaju spalanych substancji oraz sprawdzania ogródków działkowych pod względem spalania 

odpadów roślinnych. 

Działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa obywateli zreferował przedstawiciel Komendy 

Miejskiej Policji w Gliwicach w sprawozdaniu z działalności w I kwartale 2018 r. Poruszono kwestię 

nielegalnych składowisk na terenie miasta i powiatu w związku z interwencją Policji w sprawie odkrycia 

nielegalnego składowiska w dniu 20 czerwca 2018 r. przez funkcjonariuszy Wydziału do walki 

z przestępczością gospodarczą. Przedstawiono charakterystykę kategorii przestępstw podkreślając 

ograniczenie ich ilości zarówno w zakresie przestępczości ogólnej jak i kryminalnej. Pozytywnie oceniono 

stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w I kwartale - pomimo wzrostu ilości zdarzeń drogowych 

odnotowano spadek liczby osób poszkodowanych w ich następstwie. Podsumowano działania 

profilaktyczne skierowane do nieletnich ukierunkowane na zapobieganie przejawom demoralizacji 

i popełnianiu czynów karalnych, m.in. spotkania warsztatowe w placówkach oświatowych, spotkania 

w minikomisariacie, zajęcia warsztatowe w zakresie przemocy w rodzinie, a także liczne pogadanki 

związane z bezpieczeństwem korzystania z internetu. Podsumowano działania podjęte podczas meczu 

derbowego, w trakcie którego doszło do zbiorowego zakłócenia ładu i porządku publicznego. Omówiono 

akcję "Bezpieczne Ferie 2018" oraz funkcjonowanie "Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa" 

umożliwiającej powiadamianie o potencjalnym zagrożeniu, programu "Dzielnicowy bliżej nas" oraz 

aplikacji mobilnej "Moja Komenda" umożliwiającej kontakt z policją i dzielnicowymi. Na zakończenie 

podsumowano ilość środków przeznaczonych na finansowanie służb ponadnormatywnych. 

Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej omówił stan realizacji rocznego planu 

działania. Przedstawiono dane statystyczne interwencji podejmowanych na terenie miasta i powiatu 

gliwickiego. Podkreślono, że systematycznie zmniejsza się ilość pożarów, a wzrasta liczba innych zagrożeń. 

Zreferowano ilość podjętych interwencji w I kwartale 2018 r. Zwrócono uwagę na wzrost liczby fałszywych 

alarmów. Zjawisko to wynika głównie z awarii systemów ochrony przeciwpożarowej oraz błędów 

obsługujących je ludzi. Podkreślono rolę spotkań ze społecznością lokalną oraz wpływania na świadomość 

ludzi i tym samym liczbę zdarzeń. Przedstawiono wyniki działalności kontrolno–rozpoznawczej 

prowadzonej przez KM PSP, a także podsumowano zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych 

w jednostkach OSP. 

Omówiono działania prowadzone przez Straż Miejską w Gliwicach w I kwartale. Sprawozdanie 

z działalności zawierało m.in. liczbę wykroczeń stwierdzonych w poszczególnych miesiącach, zastosowane 

środki zapobiegawcze, liczbę pojazdów usuniętych z dróg, liczbę usuniętych wraków pojazdów oraz liczbę 

osób nietrzeźwych przewiezionych do Izby Wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania. 

W sprawozdaniu z działalności Centrum Ratownictwa Gliwice zaprezentowano dane statystyczne 

wywołań telefonicznych oraz interwencji podejmowanych przez służby współdziałające w CRG. 

Zaprezentowano ważniejsze, charakterystyczne akcje ratownicze i interwencyjne prowadzone w I kwartale 

2018 r. Omówiono inne zadania realizowane przez CRG, w tym m.in. współpracę w zakresie działań 

antysmogowych oraz koordynowanie działań związanych z opryskami przeciw kleszczom w rejonach 

miejskich wytypowanych przez MZUK jako najbardziej zagrożonych występowaniem kleszczy. 

Sytuację epidemiologiczną na obszarze miasta i powiatu omówił Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny. Przedstawiono informację dotyczącą kontroli obiektów publicznych pod względem higieny. 

Podsumowano stan działań związanych z handlem dopalaczami. Podkreślono rolę szczepień, a także 

wskazano na problem jaki stanowią ruchy antyszczepionkowe, których nieodpowiedzialne i niebezpieczne 

dla zdrowia publicznego działania doprowadziły do powrotu niektórych chorób, np. np. odry i Heinego-

Medina. Przedstawiono charakterystykę zachorowań na boreliozę w mieście i powiecie. Omówiono jak 
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skutecznie chronić się przed ugryzieniem kleszczy i chorobami, które je przenoszą. Omówiono przypadek 

wykrytej salmonelli w jednym z przedszkoli w Gliwicach. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii uzupełnił wypowiedź przedmówcy dotyczącą chorób odkleszczowych. 

Zwrócono uwagę na rolę profilaktyki, przedstawiono szereg sposobów ochrony, a także zaleceń 

w przypadku ugryzienia przez kleszcza. Podsumowano liczbę występowania ognisk afrykańskiego pomoru 

świń. Podsumowano także działania mające na celu usunięcie ognisk zgnilca amerykańskiego. Przy okazji 

poruszono temat pszczelarstwa miejskiego jako formy ekologii i promocji miasta. 

Drugie posiedzenie zorganizowano 23 listopada 2018 r.  

Spotkanie rozpoczęto od przedstawienia sytuacji epidemiologicznej w zakresie zachorowań na odrę. 

Poinformowano o stwierdzonym w pierwszym zachorowaniu oraz krokach jakie podjęto w związku 

z pojawieniem się przypadku odry w powiecie gliwickim. 

Przedstawiono sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. Nawiązano do 

wydarzeń z poprzedniego okresu podsumowując liczbę osób pociągniętych  do odpowiedzialności za 

wykroczenia, do których doszło na stadionie podczas meczu derbowego. Podsumowano pozostałe działania 

podejmowane podczas imprez masowych - meczów piłki nożnej i innych wydarzeń sportowych, 

zgromadzeń, sytuacji kryzysowych. Poinformowano o przygotowaniach do zbliżającego się szczytu 

klimatycznego, który odbędzie się w Katowicach, a także konferencji naukowej z udziałem osób 

zaangażowanych w szczyt klimatyczny. Przedstawiono komisji działania prewencyjne związane z akcjami 

"Bezpieczne ferie" i "Bezpieczne wakacje", których celem było podnoszenie wiedzy, a także zwiększenie 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wypoczynku. Omówiono zagadnienia dotyczące 

bezpieczeństwa na drogach w okresie wakacyjnym, tj. wzmożone kontrole polegające na badaniu stanu 

trzeźwości kierowców, stanu technicznego autokarów, a także sposób przewożenia dzieci w samochodach 

prywatnych. Podsumowano działania profilaktyczne skierowane do nieletnich ukierunkowane na 

zapobieganie przejawom demoralizacji i popełnianiu czynów karalnych oraz akcje skierowane do seniorów 

mające na celu informowanie o zagrożeniach w ruchu drogowym oraz oszustwach zagrażających zdrowiu, 

życiu oraz mieniu osób starszych (tzw. oszustwa "na wnuczka", "na policjanta"). Nawiązano do trudności 

etatowych z jakimi borykała się Policja w listopadzie. Wyrażono słowa podziękowania dla wszystkich służb 

wspierających Policję w trudnym czasie. 

Omówiono działania interwencyjne oraz kontrolno-rozpoznawcze Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gliwicach. Podsumowano sprawdzenie organizacji i warunków ewakuacji w gliwickich 

domach studenckich. Podczas części próbnych ewakuacji przeprowadzono pogadanki z młodzieżą oraz 

nauczycielami w ramach kampanii "Kręci mnie bezpieczeństwo" oraz "Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa". Podsumowano stan przygotowań bazy noclegowej dla gości szczytu klimatycznego. 

Przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach 

omówili temat przygotowań do zimy. Poinformowano zarówno o podziale dróg na rejony, jak również 

o wyłonieniu firm odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie. Przedstawiono szczegółowy opis standardu 

prac oraz wykaz firm realizujących zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta i powiatu. 

Omówiono kwestie zabezpieczenia osób bezdomnych, samotnych i w wieku starczym w warunkach 

trudnej zimy. Przedstawiono dane statystyczne zjawiska bezdomności w mieście i powiecie. Omówiono 

formy pomocy udzielanej przez pracowników socjalnych oraz rolę Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

Przedstawiono zakres pomocy realizowanej w stosunku do osób samotnych, prowadzonej formie usług 

opiekuńczych oraz pomocy finansowej i materialnej dla potrzebujących. Podkreślono znaczenie współpracy 

ze Strażą Miejską w Gliwicach w zakresie monitorowania zjawiska bezdomności oraz lokalizacji miejsc 

przebywania bezdomnych. Zaprezentowano wykaz placówek wsparcia dla bezdomnych z terenu miasta 

i powiatu. 

Przedstawiciel Straży Miejskiej w Gliwicach omówił działania jakie będą prowadzone w sezonie 

grzewczym 2018/2019 związane z poprawą jakości powietrza. Podsumowano ilość zgłoszeń jakie wpływają 

jednostki w związku ze spalaniem odpadów, śmieci itp. Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Gliwicach 

omówił przepisy regulujące kwestie antysmogowe w powiecie, a także przedstawił zestawienie działań 

antysmogowych w poszczególnych gminach. Podkreślono, że podstawowym elementem jest dążenie do 

używania odpowiednich paliw. 
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5. Informacje uzupełniające: 

Wszystkie dokumenty związane z działalnością komisji w 2018 r. takie jak protokoły z posiedzeń, listy 

obecności, raporty oraz złożone do protokołu notatki znajdują się w siedzibie Centrum Ratownictwa 

Gliwice. 

  

Starosta Gliwicki 

 

 

Waldemar Dombek 

Prezydent Miasta Gliwice  

 

Zygmunt Frankiewicz 
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